Протокол

заседания Штаба воспитательной работы

 МБОУ СОШ №5 г. Белая Калитва

№2 от 10.11.2022 г.

Присутствовали:

1. Карявкина Т.И. директор МБОУ СОШ № 5 - руководитель ШВР;

2. Раздайводина М.С. заместитель директора по ВР – заместитель руководителя

ШВР;

3. Соловьева Е.И. советник директора по воспитательной работе и работе с детскими

общественными объединениями;

4. Ершова Н.В. руководитель структурного подразделения Точка роста;

5. Ломова О.Н. учитель начальных классов, руководитель  «Орлята России»;

6. Тимохина Л.Г. учитель начальных классов, руководитель театральной студии;

7. Свинарева Н.В. учитель технологии ответственный за организацию питания;

8. Симонова Л.М. руководитель ОБЖ;

9. Дьяченко Е.А. социальный педагог;

10. Лаврухина П.В. педагог-психолог;

11. Маркина А.О. педагог-психолог;

12. Лаврухина С.В. руководитель школьного спортивного клуба;

13. Григорьева А.М. педагог дополнительного образования;

14. Лебедева Е.В. педагог-библиотекарь;

15. Власова Э.А. старший вожатый;

16. Филатова Т.Н. уполномоченный по правам ребенка;

17. Бирюлева Т.М. руководитель ШМО классных руководителей;

18. Героева Л.В. медицинский работник;

Повестка заседания:

1. О выполнении решения заседания №1.

2. Анализ воспитательной работы за 1 четверть 2022-2023 учебного года

3. Работа классных руководителей по профилактике экстремистских правлений и

вовлечение несовершеннолетних в группы антиобщественной и криминальной

направленности.

4. О подготовке и проведении основных мероприятий, о планах профилактической

работы на 2 четверть. О регистрации на сайте Госуслуг и оформлении «Пушкинской

карты».

5. Организация работы «Орлята России». Первые шаги Орлят.

По первому вопросу слушали зам. директора Раздайводину М.С. , которая выступила

с результатами выполнения решений протокола №1 заседания ШВР.

Решили: результаты работы по выполнению решений протокола №1 заседания ШВР

считать удовлетворительными.

По третьему вопросу руководителя ШМО классных руководителей Бирюлева Т.М.,

которая рассказала о работе классных руководителей по профилактике экстремистских

правлений и вовлечение несовершеннолетних в группы антиобщественной и

криминальной направленности: проведены классные часы, часы памяти и митинг памяти,

посвященные Дню солидарности борьбы с терроризмом, ШУПР провела уроки права с

разъяснением юридических последствий участия в группах антиобщественной и

криминальной направленностях, проведена работа с родителями.

Решили: продолжить работу по профилактике экстремистских правлений и

вовлечение несовершеннолетних в группы антиобщественной и криминальной

направленности.

По четвертому вопросу слушали М.С. Раздайводину,  зам. директора по ВР, которая

выступила с предложением плана основных мероприятий на 2 четверть 2022 года (в

соответствии с планом воспитательной работы ШВР на 2022-2023 учебный год). Далее

были предложены основные направления в рамках профилактической работы с

несовершеннолетними и их родителями: 1) своевременное выявление учащихся группы

риска; 2) активизация разъяснительной работы среди учащихся и родителей по вопросам

правопорядка; 3) повышение самосознания учащихся через разнообразные формы

деятельности; 4) проведение занятий по соответствующим тематикам в наиболее

доступной учащимся форме; 5) развитие системы организованного досуга и отдыха детей

и подростков «группы риска», занятость в системе дополнительного образования; 6)

обеспечение социальной защиты прав несовершеннолетних.  Так же Марина Сергеевна

поставила цель классным руководителям– оформить Пушкинскую карту всем учащимся,

которым исполнилось 14 лет.

Решили: утвердить план работы на 2 четверть 2022 года по организации досуга,

занятости и отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными и индивидуальными

особенностями, а также план профилактической работы с учащимися. Ответственным

лицам неукоснительно выполнять поручения. Наставникам, социальному педагогу,

педагогу-психологу организовать профилактическую работу с несовершеннолетними,

состоящими на всех видах профилактического учета. Классным руководителям оказать

помощь учащимся в оформлении  Пушкинской карты.

 По пятому вопросу выступила Ломова О.Н., учитель начальных классов,

руководитель «Орлята России». Она рассказала о первых успехах ребят в работе «Орлята

России», о регистрации детей на сайте, о выполнений заданий треков данного

направления.

 Решили: результаты работы программы развития социальной активности

обучающихся начальных классов «Орлята России» считать удовлетворительными.

Директор школы                                                                                        Т.И. Карявкина

		2023-03-06T10:26:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью